[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Городская Дума

РЕШЕНИЕ

	от 16.11.2017
	№ 15

О внесении изменений в решение городской Думы
от 13.11.2014 № 97

«О налоге на имущество физических лиц»

      Рассмотрев протест прокурора города от 21.06.2017 № 7-07-2017 на решение городской Думы от 13.11.2014 № 97 «О налоге на имущество физических лиц», руководствуясь Федеральным законом от 30.09.2017 № 286-ФЗ  «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», городская Дума

       РЕШАЕТ:
1. Протест прокурора города удовлетворить.

       2. Внести в решение городской Думы от 13.11.2014 № 97 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:

       2.1. В подпункте 1 пункта 3:

       - в дефисе первом слова «жилые помещения» заменить словами «квартир, комнат»;

       - в дефисе третьем слова «одно жилое помещение (жилой дом)» заменить словами «один жилой дом»;
       - дефис пятый после слов «личного подсобного хозяйства» дополнить словами «дачного хозяйства»;
       2.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

       «6. Налоговые льготы, предусмотренные настоящим решением, налогоплательщикам - физическим лицам предоставляются в порядке, предусмотренном пунктом 6 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации.».
        3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования в газете «Коряжемский муниципальный вестник» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.

        4.  Копию настоящего решения направить прокурору города.

     Председатель городской Думы                                                            Е.А. Бунькова

    Глава муниципального образования                                                     А.А. Ткач